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[Formanden.]. 
Indstilling angaaende Godkendelse af tid- 
ligere, Forsvarsminister Søren Brorsen som 
Medlem af Folketinget. Udenfor Dagsor- 
denen giver jeg Ordet til Udvalgets Ord- 
fører. 

Ordføreren (Holger Larsen): Som den 
højtærede Formand tidligere har meddelt 
Tinget, har tidligere Medlem af Tinget Slebs- 
ager under 28. April nedlagt sit Mandat 
som Medlem af Folketinget. Som Forman- 
den ligeledes har bemærket, er der derefter 
rettet Henvendelse til den første paa Sted- 
fortræderlisten opførte, nemlig tidligere For- 
svarsminister Søren Brorsen, Granvang pr. 
Ribe, om at modtage Valg til Folketinget, 
og Hr. Brorsen har erklæret sig villig her- 
til. Udvalget for Prøvelse af Valg har i 
Formiddags holdt Møde og har enstemmigt 
vedtaget at indstille til Tinget at godkende 
Hr. Brorsens Valg. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Udvalgets Indstilling om Godkendelse af 
tidligere Forsvarsminister Søren Brorsen som 
Medlem af Folketinget. 
vedtoges enstemmigt med 89 Stemmer. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Afgørelse af Formandens Forslag om 
Behandlingen af: a) Forslag til Rigsdags- 
beslutning angaaende Afsluttelse af en For- 
ligstraktat mellem Danmark og Chile og b) For- 
slag til Rigsdagsbeslutning angaaende Af- 
slutning af en Forligs- og V oldgiftstraktat 
mellem Danmark og Tyrkiet. 

Formanden: Mit Forslag gaar ud paa, 
at de foreliggende Forslag til Rigsdags- 
beslutning underkastes to Behandlinger 
efter Reglerne for Lovforslags første og 
anden Behandling. Hvis ingen gør Ind- 
sigelse, betragter jeg mit Forslag som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Første Behandling af For- 
slag til Lov om I ndløseligheden af National- 
bankens Sedler og om Foranstaltninger til 
Værn for den danske Valuta. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 7281; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 4921). 

Formanden: Denne Sag kan kun med 
Tingets Samtykke behandles i Dag, men 
hvis ingen gør Indsigelse, betragter jeg Sam- 
tykket som givet. (Ophold). Det er givet. 

, Sagen sattes til Forhandling. 

Lundberg: Da min højtærede Kollega 
Hans Nielsen pludselig er blevet syg, har 
mit Parti bedt mig gøre et Par Bemærk- 
ninger angaaende det, som nu her , skal 
drøftes: det foreliggende Lovforslag. 

Til Trods for, at der er indtraadt en 
ødelæggende Priskrise, der har ramt Land- 
brugets Produkter, til Trods for, at der 
gennem en Række gunstige Aar er sket en 
Fordobling af Landbrugets Gældsbyrde, 
hvilket naturligvis yderligere har forringet 
Landbrugets Rentabilitet og svækket dets 
Evne til at modstaa Prisnedgangen paa de 
fremstillede Produkter, til Trods for, at der 
er indtraadt en lammende Arbejdsløshed, 
hvis Indbydelse har gjort sig gældende 
saavel overfor Kommuner som overfor 
Staten, derigennem at Arbejdet i en Række 
Virksomheder i større eller mindre Grad er 
standset og den Skatteevne og Købekraft, 
som Tusinder af Arbejdere før besad, ikke 
længere er til Stede, til Trods for, at der er 
indtraadt alle disse Ulykker, som jo har 
givet enhver ansvarlig Politiker nok at 
tænke paa, tror jeg ikke, at jeg siger for 
meget, naar jeg hævder, at over alt dette 
staar Spørgsmaalet om vor Valuta, over alt 
dette taarner sig den Fare og dé Vanske- 
ligheder, som Valutaproblemet har rejst, 
og det saa, meget mere, som de Forstyrrelser 
af vort Pengevæsen, der har fundet Sted, i 
første Omgang allerede synes at have 
standset et i 1931 foregaaende sundt og 
erhvervsfremmende Boligbyggeri, og lige- 
ledes anden Foretagsomhed er standset paa 
Grund af Kronens Nedgang og de deraf 
opstaaede Vanskeligheder paa Pengemar- 
kedet og Obligationsmarkedet. Jeg vil 
gerne i denne Forbindelse takke Regeringen 
for det Initiativ, den bar taget ved at frem- 
lægge Lovforslag om Udlaan til Kommu- 
nerne til Igangsættelse af Arbejde gennem 
Oprettelse af en Laanefond, Forslag om 
Laan til Boligforeninger og om Skattelem- 
pelser for nyopførte Ejendomme. Det fore- 
kommer mig, at under disse overordentlige 
Vanskeligheder har Regeringen i det hele 
og store haft en heldig Haand. Det er 
lykkedes at gennemføre en Række Foran- 
staltninger, og det er mit Indtryk, at man 
ogsaa ude i Befolkningen paaskønner det 
stadige Initiativ og ligeledes det, - som alle- 
rede er gennemført. 


